
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 시정홍보실

부서: 시정홍보실
정책: 시정정책 전략적 홍보
단위: 대중매체 시정홍보 (단위:천원)

시정홍보실 4,605,658 3,659,767 945,891

시정정책 전략적 홍보 4,531,712 3,587,215 944,497

대중매체 시정홍보 3,153,112 2,137,195 1,015,917

언론매체 홍보 3,000,000 2,000,000 1,000,000

201 일반운영비 300,000 2,000,000 △1,700,000

01 사무관리비 300,000 2,000,000 △1,700,000

○시정홍보 콘텐츠 제작
300,000

308 자치단체등이전 2,700,000 0 2,700,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,700,000 0 2,700,000

○언론 뉴미디어매체 활용 광고비
2,700,000

언론보도 지원 63,012 68,095 △5,083

201 일반운영비 51,252 51,252 0

01 사무관리비 51,252 51,252 0

○브리핑룸 운영수용비 3,600

○홍보기록용 신문구독
12,852

○프리미엄뉴스 서비스
21,600

○언론보도스크랩 서비스
13,200

202 여비 11,760 6,600 5,160

01 국내여비 11,760 6,600 5,160

○공보 업무추진여비 11,760

맞춤형 홍보전략 발굴 18,000 0 18,000

207 연구개발비 18,000 0 18,000

01 연구용역비 18,000 0 18,000

○맞춤형 홍보전략 발굴용역
18,000

홍보위원회 및 홍보대사 운영 54,100 54,100 0

201 일반운영비 12,600 12,600 0

01 사무관리비 12,600 12,600 0

○홍보위원회 참석수당
12,600

301 일반보전금 41,500 41,500 0

11 행사실비지원금 17,500 17,500 0

○홍보위원 연수 및 선진지 견학
17,500

14 기타보상금 24,000 24,000 0

○원주시 홍보대사 활동보상
24,000

사진 기록관리 18,000 15,000 3,000

201 일반운영비 15,000 15,000 0

300,000,000원*1식

2,700,000,000원*1식

300,000원*12월

17,000원*21종*3부*12월

1,800,000원*12월

1,100,000원*12월

980,000원*12월

18,000,000원*1식

30,000원*35명*12회

250,000원*35명*2회

2,000,000원*3명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시정홍보실
정책: 시정정책 전략적 홍보
단위: 대중매체 시정홍보 (단위:천원)

01 사무관리비 14,100 14,100 0

○사진촬영 운영수용비
11,600

○사진편집프로그램 사용료
2,500

02 공공운영비 900 900 0

○사진장비 유지관리 900

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○스토리지 3,000

소셜미디어 시정홍보 206,600 179,600 27,000

소셜미디어 운영 206,600 179,600 27,000

201 일반운영비 205,100 178,100 27,000

01 사무관리비 205,100 178,100 27,000

○SNS 마케팅 홍보 6,500

○소셜미디어 콘텐츠 개발 및 광고
41,000

○유튜브 활용 시정홍보
100,000

○SNS 서포터즈 활동수수료
54,000

○SNS 서포터즈 회의 참석수당
3,600

301 일반보전금 1,500 1,500 0

11 행사실비지원금 1,500 1,500 0

○SNS 서포터즈 참여 실비지원
1,500

시 이미지 가치 제고 528,500 531,080 △2,580

시 이미지 홍보 및 광고 528,500 531,080 △2,580

201 일반운영비 71,000 521,000 △450,000

01 사무관리비 70,000 520,000 △450,000

○시 이미지 홍보(다중이용시설)
70,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○시 이미지 홍보판 전기요금(원주공항)
1,000

202 여비 7,500 10,080 △2,580

01 국내여비 7,500 10,080 △2,580

○홍보 업무추진여비 7,500

308 자치단체등이전 450,000 0 450,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 450,000 0 450,000

○시 이미지 홍보(옥외광고매체)
450,000

정책홍보 643,500 739,340 △95,840

행복원주 발행 428,940 429,140 △200

11,600,000원*1식

1,250,000원*2개

900,000원*1식

3,000,000원*1대

6,500,000원*1식

41,000,000원*1식

100,000,000원*1식

150,000원*30명*12월

30,000원*30명*4회

1,500,000원*1식

70,000,000원*1식

1,000,000원*1식

625,000원*12월

450,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시정홍보실
정책: 시정정책 전략적 홍보
단위: 정책홍보 (단위:천원)

201 일반운영비 424,140 424,340 △200

01 사무관리비 335,100 335,300 △200

○행복원주운영 수용비
2,500

○행복원주 제작발행 264,000

○행복원주 점묵자 혼용본 발행
20,000

○행복원주제작 지급수수료
41,400

○편집프로그램 사용료
3,700

○폰트 구입 3,500

02 공공운영비 89,040 89,040 0

○우편 발송요금 86,400

○QR코드 유지보수 2,640

301 일반보전금 4,800 4,800 0

14 기타보상금 4,800 4,800 0

○시상품(퀴즈당첨, 독자투고)
4,800

홍보물 및 간행물 제작 28,800 32,000 △3,200

201 일반운영비 28,800 32,000 △3,200

01 사무관리비 28,800 32,000 △3,200

○홍보물품 제작 9,000

○홍보책자 제작 19,800

시정영상 제작 106,080 205,200 △99,120

201 일반운영비 10,700 110,560 △99,860

01 사무관리비 3,500 4,400 △900

○영상편집프로그램 사용료
2,500

○피복비(아나운서 의상)
1,000

02 공공운영비 7,200 106,160 △98,960

○시정방송 시설장비 유지관리
7,200

202 여비 7,500 8,400 △900

01 국내여비 7,500 8,400 △900

○시정방송 업무추진여비
7,500

206 재료비 8,400 8,400 0

01 재료비 8,400 8,400 0

○분장비(시정방송, 유튜브)
8,400

301 일반보전금 65,480 65,840 △360

14 기타보상금 65,480 65,840 △360

○홍보영상제작 보상 40,000

2,500,000원*1식

264,000,000원*1식

20,000,000원*1식

41,400,000원*1식

3,700,000원*1식

3,500,000원*1식

400원*18,000부*12월

220,000원*12월

20,000원*20명*12월

9,000,000원*1식

19,800,000원*1식

1,250,000원*2개

250,000원*1명*4회

7,200,000원*1식

625,000원*12월

120,000원*70회

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시정홍보실
정책: 시정정책 전략적 홍보
단위: 정책홍보 (단위:천원)

○시정방송제작 보상 25,480

405 자산취득비 14,000 12,000 2,000

01 자산및물품취득비 14,000 12,000 2,000

○스토리지 14,000

시정홍보 LED전광판 운영 79,680 73,000 6,680

201 일반운영비 79,680 41,000 38,680

01 사무관리비 60,480 0 60,480

○시정홍보 전광판 유지관리용역
60,480

02 공공운영비 19,200 41,000 △21,800

○시정홍보 전광판 운영비
19,200

행정운영경비(시정홍보실) 73,946 72,552 1,394

인력운영비(시정홍보실) 47,540 46,746 794

인력운영비(시정홍보실) 47,540 46,746 794

101 인건비 47,540 46,746 794

01 보수 47,540 46,746 794

○시간외근무수당
47,540

기본경비(시정홍보실) 26,406 25,806 600

기본경비(시정홍보실) 26,406 25,806 600

201 일반운영비 19,006 19,006 0

01 사무관리비 17,626 17,626 0

○부서운영 사무관리비
17,626

02 공공운영비 1,380 1,380 0

○부서운영 공공운영비
1,380

202 여비 3,800 3,800 0

01 국내여비 3,800 3,800 0

○기본업무수행여비 1,800

○시정홍보 업무추진 관외여비
2,000

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○20명 이하 3,600

25,480,000원*1식

14,000,000원*1개

5,040,000원*12월

1,600,000원*12월

11,319원*14명*300시간

17,626,000원*1식

1,380,000원*1식

150,000원*12월

2,000,000원*1식

300,000원*12월


